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موضع گیری عجیب دولت 

فرانسه علیه ایران! 

 

قاره آفریقـا از سـال 2020 تاکنون، شـاهد 
وقـوع 8 کودتـا بـوده اسـت. مسـاله ای کـه 
از اوج گیـری یـک بحـران امنیتـی قابـل 
توجـه در ایـن قـاره خبر مـی دهد. بـه طور 
خاص اخیرا شـاهد وقوع دو کودتـا در نیجر 
و گابن بـوده ایـم کـه تحلیل و تفسـیرهای 
مختلفـی را از سـوی ناظـران و تحلیلگـران 
بیـن المللـی برانگیخته اسـت. با ایـن حال، 
شـاید وجه اشـتراک اغلـب ایـن تحلیل ها 
معطوف به این مسـاله باشـد که کودتاهای 
اخیـر در مرکـز و مخصوصـا غـرب آفریقـا، 
تـا حـد زیـادی نفـوذ سـنتی فرانسـه در 
مناطـق مذکـور را به خطـر انداختـه و زنگ 
هشـدارهای جدی را بـرای پاریـس به صدا 
درآورده اسـت. در ایـن رابطـه کافـی اسـت 
توجه داشـته باشـیم که فرانسـوی ها هنوز 
هم بخـش قابـل ملاحظـه ای از مـواد اولیه 
و انـرژی مـورد نیـاز خـود را از کشـورهای 
تحـت نفـوذ خـود در آفریقـا تامیـن کنند. 
به عنـوان مثال، فرانسـه بـه واردات اورانیوم 
از نیجـر و یـا نفـت از گابـن تـا حـد زیـادی 
وابسـته اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه 
کودتاهـای اخیـر در کشـورهای مذکور که 
البتـه ماهیتـی ضدغربـی و ضدفرانسـوی 
نیـز دارنـد، عمـلا پاریـس را با یـک چالش 
جدی رو بـه رو کـرده انـد. در این میـان، به 
تازگـی سـخنگوی وزارت خارجـه فرانسـه 
موضع گیری عجیبـی را در مورد کودتاهای 
آفریقایـی مطـرح کـرده و بـه طـور خـاص 
ایـران را چهـره اصلـی در پـسِ کودتاهـا در 
آفریقـا ارزیابـی کـرده اسـت. سـخنگوی 
وزارت خارجه فرانسـه حتی مدعی شده که 
فرمانده سـپاه قـدس کشـورمان بـه عنوان 
آنچـه وی بـازوی عملیاتـی ایـران در آفریقا 
عنـوان کـرده، در روز وقوع کودتا در کشـور 
مالی)کـه آن هم تحت نفوذ فرانسـه اسـت( 
در پایتخت این کشـور حضور داشـته است. 
طرح این موضـع گیری آن هم در شـرایطی 
که سیاسـت فرانسـه در قبال آفریقا در یک 
بحران به تمـام معنا به سـر می بـرد، حامل 
2 پیـام و نکتـه مهـم اسـت. اولا، اینطـور به 
نظـر می رسـد کـه دولـت فرانسـه بـا طرح 
یک دروغ بـزرگ سـعی دارد افـکار عمومی 
جهـان و بـه طـور خـاص آفریقـا را از توجه 
بـه زمینـه هـای اصلـی وقـوع کودتاهـای 
ضدغربـی اخیـر در کشـورهای آفریقایـی 
منحرف کند. سـال ها اسـتعمار و اسـتثمار 
ملل و کشـورهای آفریقایی که عملا با هیچ 
دسـتاورد مثبتی در رابطه با رشـد و توسعه 
آفریقایـی ها همـراه نبـوده، بـار دیگـر این 
واقعیت را کـه غرب راهبرد اسـتعمار پنهان 
و نه چنـدان آشـکاری را در عصـر جدید در 
قبـال ملـت هـای در حـال توسـعه دنبـال 
می کنـد، تایید و تقویـت کرده اسـت. کافی 
است توجه داشته باشـیم که کشوری نظیر 
گابن بـه عنـوان یکـی از تولید کننـده های 
نفـت در جهان)ایـن کشـور روزانـه بیش از 
180 هـزار بشـکه نفـت تولیـد مـی کنـد( 
و البتـه کشـوری کـه جمعیتـی محـدود 
دارد)کمتر از 3 میلیون نفر(، جز کشورهای 
فقیـر آفریقایـی محسـوب مـی شـود. ایـن 
در حالـی اسـت کـه منابـع غنـی انـرژی 
ایـن کشـور جهـت تقویـت قابـل ملاحظه 
تـوان اقتصـادی مـردم گابـن کافـی اسـت 
اما بر اسـاس آمارهـای مختلف بیـش از 50 
درصـد از مردم گابـن روزانه کمتـر از 6 دلار 
درآمـد دارند. نکتـه جالـب این کـه از زمان 
اسـتقلال گابـن در دهـه 1960 میـلادی 
تاکنـون، یـک پـدر و پسـر)خاندان بونگـو( 
بـر گابـن حکومـت مـی کردنـد. خاندانـی 
که پیوندهای بسـیار مسـتحکی با فرانسـه 
داشـته و دارنـد. از ایـن رو، فرانسـوی هـا با 
طـرح اتهامـات جـدی علیه ایـران و سـپاه 
قدس، بـه نوعـی به دنبـال فـرار رو بـه جلو 
و پنهـان کـردن واقعیـت هـا هسـتند. دوم 
اینکـه بـه نظـر مـی رسـد دولـت فرانسـه 
بـا طـرح ادعاهایـی از ایـن نـوع سـعی دارد 
زمینه هـای لازم جهت ارتکاب بـه اقدامات 
نامشـروع از سـوی خـود علیـه کشـورهای 
آفریقایـی نظیر حملـه نظامـی بـه آن ها را 
فراهـم کنـد. فراموش نکنیـم که فرانسـه از 
جملـه کشـورهای غربی اسـت کـه در قاره 
آفریقـا حضور نظامـی موثری را نیـز دارد. از 
این رو در شـرایط بحرانی کنونـی که منافع 
اقتصادی فرانسـوی هـا در آفریقـا عمیقا به 
خطـر افتـاده، پاریس بـه دنبال بهانه اسـت 
تـا بـرای تحـرکات تنـش زا و امنیتـی خود 
در کشـورهای آفریقایـی بهانـه ایجـاد کند. 
رویکـردی کـه ردپـای آن را مـی تـوان در 
اتهـام زنی هـای اخیـر سـخنگوی وزارت 
خارجـه فرانسـه علیـه کشـورمان و سـپاه 

قـدس مشـاهده کرد. 
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رهبر معظم انقلاب:

 دفاع مقدس توانایی جوانان 
برای حل مشکلات را نشان داد

سیاست

رئیس مجلس: 

 رئیس جمهور صدای ملت ایران را
 به گوش جهانیان رساند

نسل فردا :رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: دفاع محکم آقای رئیسی از 
حقوق حقه ملت ایران و محکوم کردن تحریم های ظالمانه دولت آمریکا صدای اصیل و حقیقی ملت ایران را به گوش جهانیان رساند.

 محمدباقر قالیباف با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان
2 ملل واکنش نشان داد که در زیر می خوانید.
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 بهار اقتصاد کشور
با رشد6 درصدی

بانک مرکزی اعلام کرد

آمار غلط؛ ضربه به اعتماد عمومی

طرح فروش متری مسکن در آستانه اجرا                                             

هدیه ها تکمیل تر شد !

اعتیاد عامل ۲۵ درصد قتل های عمدی

 زبان زور دیگرکارآمد نیست

دست های پشت پرده 

معنی اقتصاد مقاومتی، ریاضت نیست

توصیه ها و تذکرات رئیسی به اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا

درباره سینمایی »با من حرف بزن« 
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رئیس جمهور ایران روز گذشــته در مصاحبه  با یک رســانه 
آمریکایی تأکیــد کــرد: آزادی 5 آمریکایی تنهــا به دلایل 

بشردوستانه انجام شد.
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران  در مصاحبه با »فرید 
زکریا« خبرنگار شــبکه تلویزیونی »سی انِ انِ« تصریح کرد: 

آزادی 5 آمریکایی صرفاً به دلایل بشردوستانه انجام شد.
رئیس جمهور ایران در این خصوص ادامه داد: وجوه آزاد شده 
متعلق به مردم ایران است و ما آنها را برای رفع نیازهای خود 
هزینه می کنیم. این پول متعلق به ملت ایران است و تا کنون 
هم به صورت ظالمانه بلوکه شده بود؛ پولی بود متعلق به ملت 

ایران. طبیعتا، باید برای رفع نیازهای ملت ایران هزینه شود.
سید ابراهیم رئیسی در این خصوص اضافه کرد: ما هم حتما 
اینکه باید در جهت رفع نیازهای مردم هزینه بشود را معتقد 

بوده و در اولویت هایمان قرار دارد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود اضافه کرد: خبر داریم، 
افرادی که در آمریکا زندانی بودند، به ناحق در حبس بودند؛ اما 
افرادی که در ایران زندانی بودند، مرتکب جرائمی شده بودند؛ 
مراحل دادرسی طی شــده بود و این ها محکومیت داشتند. 
سازوکاری فراهم شد که بتوان این تبادل را انجام داد. این تبادل 
یک حرکت بشردوستانه بود که ما انجام دادیم. فکر می کنم کار 
انجام شده اقدامی بود که هم خانواده زندانیان خرسند شدند 

و هم اینکه توانست در راستای انسان دوستانه کاری بشود.
این در حالیســت که رئیس جمهور ایران سه شنبه پیش در 
مصاحبه با »لستر هولت« خبرنگار شبکه تلویزیونی »ان  بی  
ســی« هم اعلام کرده بود که تهران 6 میلیارد دلار آزاد شده 

خود را »هرجا که نیاز باشد« خرج خواهد کرد.
رئیس جمهور ایران در این خصوص گفته بود: این پول متعلق به 
مردم ایران و دولت ایران است؛، بنابراین جمهوری اسلامی ایران 
تصمیم خواهد گرفت که با این پول چه کند. بشردوستانه یعنی 
هر چیزی که مردم ایران به آن نیاز دارند، بنابراین این پول برای 
آن نیازها هزینه خواهد شد و نیازهای مردم ایران توسط دولت 

ایران تصمیم گیری و تعیین می شود.
خبرگزاری رویترز یکشنبه هفته پیش در گزارشی به افشای 
جزئیات جدیدی از توافق ایــران و آمریکا در خصوص تبادل 

زندانیان میان طرفین پرداخت.
این خبرگزاری به نقل از چند منبع آگاه در این ارتباط گزارش 
داد: یک منبع آگاه در مورد مذاکرات گفته اســت که دوحه 
حداقل 8 دور از مذاکرات با حضور مذاکره کنندگان ایرانی و 

آمریکایی در هتل های جداگانه را میزبانی کرد.
این در حالیست که کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر 
پیشتر در این ارتباط گفته بود: هدف اصلی از تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا این اســت که برخی از اتباع ایرانی را که 
در زندان هســتند آزاد کنیم و این امر محقق می شود. برخی 
اتباع ایرانی به اتهام واهی دور زدن تحریم ها به ویژه در آمریکا 
زندانی  و برخی تحت تعقیب هســتند. اتهام واهی به برخی 
اتباع ایرانی وارد می کنند که شــما تحریم ها را دور می زنید. 
وظیفه جمهوری اســلامی ایران این است که برای اتباع خود 
و آنهایی که بی گناه به زنــدان افتادند، همــه تلاش خود را 
 انجام دهد و از همه ظرفیت ها اســتفاده می کنیم تا آنها آزاد 

شوند.

رئیس جمهور: 

آزادی 5 آمریکایی تنها به دلایل 
بشردوستانه انجام شد
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